
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 524

DETERMINA
N. 407 DEL 24/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Luccarda Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
 RIAPERTURA TERMINI PER AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI PARTNER 
AZIENDALI, OPERATIVI O DI RETE DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI AI SENSI DELLA DGR N. 865 
DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL RAFFORZAMENTO DEGLI 
AMBITI TERRITORIALI SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ ISTITUZIONALE.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 524
DETERMINA N. 407 DEL 24/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:   RIAPERTURA TERMINI PER AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO
ALL’INDIVIDUAZIONE DI PARTNER AZIENDALI, OPERATIVI O DI RETE DELLE ATTIVITÀ
PROGETTUALI AI SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI
OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI
SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ ISTITUZIONALE.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 1575 del 11/09/2020 è stato approvato l'avviso pubblico di 
indagine per manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di soggetti privati del terzo 
settore disponibili a partecipare quali partner aziendali operativi o di rete alla realizzazione delle 
attività progettuali ai sensi della dgr n. 865 del 30 giugno 2020 “Una rete di opportunità – percorsi 
per il  rafforzamento degli  ambiti  territoriali  sociali”  -  Por Fse 2014 – 2020 – Asse Iv Capacità 
Istituzionale 

Evidenziato  che  con  determina  1569  del  5  agosto  2021  erano  stati  riaperti  i  termini  per  la 
presentazione  delle  manifestazioni  d’interesse  in  considerazione  della  richiesta  avanzata  alla 
Regione del Veneto di una proroga della chiusura del progetto e che il termine di presentazione 
della manifestazione di interesse era stato fissato al giorno 30 novembre 2021;

Dato  atto  dell’opportunità  di  integrare  la  rete  dei  partner  aziendali  operativi  o  di  rete  per  la 
partecipazione  alle  attività  progettuali  e  nello  specifico  garantire  la  massima  partecipazione 
possibile ai cantieri di co-programmazione previsti nel percorso formativo.

Dato atto che la chiusura delle attività previste dalla DGR 865/2020 è prevista per il 31/03/2022;

Preso atto che il Comune di Vicenza è capofila dell'Ambito territoriale sociale così come definito 
nella DGR n.1191 del 18 agosto 2020, “Definizione degli Ambiti Territoriali Sociali. L.n. 328/2000 e 
D.lgs. n. 147/2017”;

Evidenziato che la Regione del Veneto con DGR n.865 del 30 giugno 2020 ha approvato un avviso 
riservato agli  ambiti  territoriali  sociali  (ats) denominato “Una rete di  opportunità. Percorsi per il 
rafforzamento degli ambiti territoriali Sociali”, prevedendo un contributo massimo per l'ambito del 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 524
DETERMINA N. 407 DEL 24/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:   RIAPERTURA TERMINI PER AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO
ALL’INDIVIDUAZIONE DI PARTNER AZIENDALI, OPERATIVI O DI RETE DELLE ATTIVITÀ
PROGETTUALI AI SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI
OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI
SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ ISTITUZIONALE.

Comune  di  Vicenza  di  €  82.807,60  a  valersi  sul  POR  FSE  2014-  2020  Asse  IV  Capacità 
Istituzionale

Vista la DGR n. 865 del 30 giugno 2020 che ha stabilito l’apertura dei termini per la presentazione 
di progetti a valere sul Fondo Sociale Europeo – Programma Operativo

Regionale 2014-2020 – Asse IV Capacità Istituzionale - “Una rete di Opportunità – Percorsi per il 
rafforzamento degli Ambiti territoriali Sociali”;

Evidenziato che ai sensi del citato bando questo Soggetto Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale 
VEN_06 Distretto  Est  ha individuato  un Organismo di  formazione (OdF)  accreditato presso la 
Regione  del  Veneto nell’ambito  della  formazione continua,  il  quale  ha proposto un progetto a 
valere sul predetto bando e lo realizzerà nell’Ambito territoriale;

Tenuto conto che per le  finalità  del citato bando e degli  obiettivi  di  rafforzamento degli  Ambiti 
Territoriali Sociali è necessario che ciascuna proposta progettuale sia frutto di un’accurata analisi 
di fabbisogni professionali e formativi e che, pertanto, sia realizzata attraverso il coinvolgimento in 
partenariato aziendale dei diversi soggetti all’interno dei quali operano i destinatari della proposta 
progettuale sin dalla fase di progettazione e di presentazione;

Precisato  che,  nel  sistema  di  acquisizione  delle  proposte  progettuali,  con  il  termine  Partner 
Aziendale  si  indica  il  partner  i  cui  operatori  sono  destinatari  degli  interventi  di  formazione  o 
accompagnamento  ad  una  utenza  predeterminata  e  che il  soggetto  accreditato  per  le  attività 
formative è condizionato all’adesione al progetto da manifestarsi tramite istanza con procedura di 
evidenza pubblica;

Visto che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 524
DETERMINA N. 407 DEL 24/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:   RIAPERTURA TERMINI PER AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO
ALL’INDIVIDUAZIONE DI PARTNER AZIENDALI, OPERATIVI O DI RETE DELLE ATTIVITÀ
PROGETTUALI AI SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI
OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI
SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ ISTITUZIONALE.

-  la  D.G.R.  865/2020  prevede,  fra  l’altro,  la  sostituzione  o  l’integrazione  del  partenariato  che 
saranno  oggetto  di  valutazione,  da  parte  della  Direzione  Formazione  e  Istruzione,  al  fine 
dell’approvazione della variazione di partenariato;

-  la  sostituzione  di  partner  aziendali  dovrà  avvenire  nel  rispetto  dei  requisiti  di  finanziabilità 
(soggetti con i medesimi requisiti del partner oggetto di sostituzione);

-  l’avviso  non costituisce obbligo  da parte di  questo Soggetto  Capofila  dell’Ambito  Territoriale 
Sociale VEN_06 Distretto Est di stipulare accordi di partenariato con tutti gli Enti/Organismi che 
presenteranno manifestazione d’interesse, riservandosi questo Ente l’individuazione dei soggetti 
partner con provvedimento motivato,

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  
di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  del  
9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 524
DETERMINA N. 407 DEL 24/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:   RIAPERTURA TERMINI PER AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO
ALL’INDIVIDUAZIONE DI PARTNER AZIENDALI, OPERATIVI O DI RETE DELLE ATTIVITÀ
PROGETTUALI AI SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI
OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI
SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ ISTITUZIONALE.

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare per quanto espresso in premessa la riapertura dell'avviso pubblico di indagine 
per  manifestazione di  interesse finalizzata  all’individuazione  di  soggetti  privati  del  terzo 
settore disponibili a partecipare quali partner aziendali operativi o di rete alla realizzazione 
delle  attività  progettuali  ai  sensi  della  dgr  n.  865  del  30  giugno  2020  “Una  rete  di 
opportunità – percorsi per il rafforzamento degli ambiti territoriali sociali” - Por Fse 2014 – 
2020  –  Asse  IV  Capacità  Istituzionale,  secondo  quanto  specificato  nell'allegato  alla 
presente,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  relativamente  alle 
modalità e ai tempi per la presentazione delle istanze;

2) di approvare il fac simile per la presentazione delle istanze, allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.   
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 524
DETERMINA N. 407 DEL 24/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:   RIAPERTURA TERMINI PER AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO
ALL’INDIVIDUAZIONE DI PARTNER AZIENDALI, OPERATIVI O DI RETE DELLE ATTIVITÀ
PROGETTUALI AI SENSI DELLA DGR N. 865 DEL 30 GIUGNO 2020 “UNA RETE DI
OPPORTUNITÀ – PERCORSI PER IL RAFFORZAMENTO DEGLI AMBITI TERRITORIALI
SOCIALI” - POR FSE 2014 – 2020 – ASSE IV CAPACITÀ ISTITUZIONALE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/02/2022  da  Paola  Baglioni  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


